
平成１９年４月２４日 

神戸市サッカー協会 

登録チーム代表者 殿   

  登録指導者    殿    

関係各位 

神戸市サッカー協会 

 理 事 長   榎原徹夫 

技術委員長   昌子 力 

指導者養成部長   鈴木義章 

 

                                      

指 導 者 研 修 会 の ご 案 内 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本協会の諸行事にご協力・ご尽力を頂き誠にありがとうございます。 

さて、平成 18年度末の指導者養成部の講習会行事として講師にお迎えした JEF 千葉・市原サ

ッカークラブの育成普及部長を勤められる池上正氏を再度お招きしてこのたび講習会を行う運

びとなりました。 

関西ご出身の氏は前 JEF 千葉・市原 GMの祖母井氏とともに選手/子供の育成における考え方

や指導のスキルにおいて非常に奥深い見識をお持ちで、我々を常に新たな気持ちにさせてくれる

方です。間違いなくこの講習会にて得るものは多いと思われます。 

講師の池上氏には非常にお忙しい中でスケジュール調整をして頂きましたが止む無く下記の

日程となりました。皆様におかれては公私共にお忙しい時期でありまた平日の開催となりますこ

とをお許し頂き、ぜひお誘い合わせの上、ご参加頂ければ幸いです。 

  

 

記 

 
  

日 時 ： 平成 1９年５月１６日（水）  １９：００～開始 

会 場 ： アステップ神戸 神戸男女共同参画センター２F 

http://www.city.kobe.jp/cityoffice/15/060/kyodo/astep/ 

      高速神戸、地下鉄大倉山 下車すぐ 

 参加費 ： 無料 

       神戸市協会登録チームに所属していない方、他地域の方、老若男女問わずどなた

でも参加 OKです。 

 講 師 ： 東日本 JR古河サッカークラブ チーム統括本部  

育成普及部長 池上 正 氏 

『選手育成における考え方』  

申 込 ： 特に必要ありません。当日現地にお越し頂き受付をしてください。 

       神戸市少年指導者講習会初級コースのリフレッシュポイントがつきます。 


